[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________

от  08.06.2020  №  221
О внесении изменений в постановление администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 27.10.2014 № 92 «Об утверждении муниципальной программы «Молодой семье – доступное жилье» Серафимовичского муниципального района на 2014 – 2016 годы и на период до 2020 года»

 В соответствии с муниципальной программой «Молодой семье – доступное жилье» Серафимовичского муниципального района на 2014 – 2016 годы и на период до 2020 года, утвержденной постановлением администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 27.10.2014 № 92 «Об утверждении муниципальной программы «Молодой семье – доступное жилье» Серафимовичского муниципального района на 2014 – 2016 годы и на период до 2020 года»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Серафимовичского муниципального района  Волгоградской области от 27.10.2014 № 92 «Об утверждении муниципальной программы «Молодой семье – доступное жилье» Серафимовичского муниципального района на 2014 – 2016 годы и на период до 2020 года» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Молодой семье – доступное жилье» Серафимовичского муниципального района на 2014 – 2016 годы и на период до 2020 года, утвержденной названным постановлением (далее именуется – муниципальная программа):

1.1.1. В паспорте:

1) позицию «Целевые показатели муниципальной программы, их значения на последний год реализации» изложить в следующей редакции:

«- количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании содействия в улучшении жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов, местного бюджета, - 82 молодые семьи»
                                                   -2-

2) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«- общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составит 108917,99075 тыс. руб., из них по годам и источникам финансирования:

а) средства федерального  и областного бюджета – 29134,40568 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 2861,9746 тыс. руб.;

2015 год – 4131,75396 тыс. руб.;

2016 год – 5573,55186 тыс. руб.;

2017 год – 4556,61534 тыс. руб.;

2018 год – 4076,50992 тыс. руб.;

2019 год – 4702,000 тыс. руб.;

2020 год – 3232,000 тыс. руб.;

б) средства местного бюджета – 11361,46791 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 2004,77534 тыс. руб.;

2015 год – 2364,97104 тыс. руб.;

2016 год – 1607,02179 тыс. руб.;

2017 год – 1397,40966 тыс. руб.;

2018 год – 1367,29008 тыс. руб.;

2019 год – 1220,00 тыс. руб.;

2020 год – 1400,00 тыс. руб.;

г) внебюджетные средства – 68422,11716 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 11302,38203 тыс. руб.;

2015 год – 6861,701 тыс. руб.;

2016 год – 9263,870 тыс. руб.;

2017 год – 13319,605 тыс. руб.;

2018 год – 7429,42600 тыс. руб.;

2019 год – 12156,000 тыс. руб.;

2020 год – 8089,13313 тыс. руб.»
3) позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» пункт «а» изложить в следующей редакции:

«- а) – предоставление в 2014 – 2020 годах социальной выплаты 82 молодым семьям  для улучшения жилищных условий,  в том числе:

в 2014 году - 9 молодым семьям;

в 2015 году - 11 молодым семьям;
в 2016 году - 14 молодым семьям;
в 2017 году - 13 молодым семьям;
в 2018 году - 12 молодым семьям;
в 2019 году - 13 молодым семьям;
в 2020 году - 10 молодым семьям;»
  1.1.2. В разделе 3. муниципальной программы «Целевые показатели достижения   целей и   решения   задач, основные    ожидаемые    конечные
                                                              -3-

результаты муниципальной программы» пункт «1» изложить в следующей редакции:

«- предоставить социальные выплаты 82 молодым семьям для улучшения жилищных условий, в том числе:

в 2014 году - 9 молодым семьям;

в 2015 году - 11 молодым семьям;

в 2016 году - 14 молодым семьям;

в 2017 году - 13 молодым семьям;

в 2018 году - 12 молодым семьям;

в 2019 году - 13 молодым семьям;

в 2020 году - 10 молодым семьям».

          1.1.3. В разделе 6. муниципальной программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» вместо слов и цифр

         «Общий объем финансирования в 2014 - 2020 годах составит 109866,14075 тыс. руб., в том числе за счет:

средств федерального и областного бюджета 30082,55568 тыс. руб.;

средств местного бюджета – 11361,46791 тыс. руб.;

 внебюджетных средств – 68422,11716 тыс. руб.».
читать слова и цифры

         «Общий объем финансирования в 2014 - 2020 годах составит 108917,99075 тыс. руб., в том числе за счет:

средств федерального и областного бюджета 29134,40568 тыс. руб.;

средств местного бюджета – 11361,46791 тыс. руб.;

 внебюджетных средств – 68422,11716 тыс. руб.».
        1.1.4. В разделе 7. муниципальной программы «Механизмы реализации муниципальной программы» абзац «4» изложить в новой редакции:
        «Субсидии предоставляются администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области после прохождения конкурсного отбора муниципальных образований Волгоградской области для предоставления субсидий из областного бюджета на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение  жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства  в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно – коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
        1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Молодой семье –  доступное жилье» Серафимовичского муниципального района на 2014 – 2016 годы и на период до 2020 года  изложить в новой редакции (Приложение № 1).
                                                                -4-

          1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Молодой семье –  доступное жилье» Серафимовичского муниципального района на 2014 – 2016 годы и на период до 2020 года в таблице строки 5, 11 и последующие   изложить в новой редакции (Приложение № 2).
1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Молодой семье –  доступное жилье» Серафимовичского муниципального района на 2014 – 2016 годы и на период до 2020 года изложить в новой редакции (Приложение № 3).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению в информационной телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Серафимовичского муниципального района.

Глава Серафимовичского муниципального

района Волгоградской области                                                 С.В.Пономарев

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

района                          Н.К.Анисимова

«____» ___________
                                                                                Приложение № 1
к постановлению администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

№ 221  от 08.06.2020г.

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Молодой семье - доступное жилье» Серафимовичского муниципального района на 2014 - 2016 годы и на период

до 2020 года

ПЕРЕЧЕНЬ

ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«МОЛОДОЙ СЕМЬЕ – ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ» СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2014 - 2016 ГОДЫ

                                                     И НА ПЕРИОД ДО 2020 ГОДА
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Едини

ца измерения
	Значения целевых показателей

	 Ба зо вый год (от  чет ный)
	Теку щий год
	Пер вый год реализации муници паль ной прог рам мы
	Второй год реали зации муници паль ной прог раммы
	Третий год реали зации муни ци паль ной прог рам мы
	Чет вер тый год реали зации муни ци паль ной прог рам мы
	Пятый год реали зации муни ци паль ной прог рам мы
	Шес той год реали зации муни ци паль ной прог рам мы
	Седь мой год реали зации муни ци паль ной прог рам мы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании содействия в улучшении жилищных условий за счет средств федерального, областного и местного бюджетов
	семьи
	8
	5
	9
	11
	14
	13
	12
	13
	10

Начальник отдела по управлению

имуществом и землепользованию                                                     О.А.Ветрова

Начальник организационно - правового отдела                                И.В. Денисов
                                                                                Приложение № 2
к постановлению администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

№ 221  от 08.06.2020г.

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Молодой семье - доступное жилье» Серафимовичского муниципального района на 2014 - 2016 годы и на период

до 2020 года
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«МОЛОДОЙ СЕМЬЕ – ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ» СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2014 - 2016 ГОДЫ

И НА ПЕРИОД ДО 2020 ГОДА

	№ п/п
	Наименова ние мероприя тия
	Ответст венный исполнитель, соисполни тель муници пальной программы
	Год реа

лизации
	Объемы и источники финансирования                  (тыс. рублей)
	Ожи даемые резуль таты реализа ции меро прият ия
	Плановые сроки реализа ции меро приятия

	всего
	в том числе

	федеральный, областной бюджеты
	мест ный бюджет
	внебюд жетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10

	5
	Выдача молодым семьям в установленном порядке свиде тельств о праве на получение социальных выплат, исходя из объемов бюджетных ассигнова ний, предусмот ренных на эти цели
	отдел по управлению  имуществом и земле пользо ванию
	2014-2020
	-
	-

	-
	-
	выдача 82 свиде тельств
	2014 - 2020 годы

	11
	Предостав ление молодым семьям - участникам программы социальных выплат на приобрете ние жилого помещения или строительство индиви дуального жилого дома

	отдел по управлению  имуществом и земле пользо ванию, финан совый отдел, МКУ «Межотрасле вая Централизованная бухгал терия»
	2014
	16169,13197
	2861,9746
	2004,77534
	11302,38203
	предос тавле ние со циаль ной выпла ты 9 моло дым семьям
	2014 год

	2015
	13358,426
	4131,75396
	2364,97104
	6861,701
	предос тавле ние со циаль ной выпла ты 11 моло дым семьям
	2015 год

	2016
	16444,44365
	5573,55186
	1607,02179
	9263,870
	предос тавле ние со циаль ной выпла ты 14 моло дым семьям
	2016 год

	2017
	19273,63
	4556,61534
	1397,40966
	13319,605
	предос тавле ние со циаль ной выпла ты 13 моло дым семьям
	2017 год

	2018
	12873,226

	4076,50992
	1367,29008
	7429,42600

	предос тавле ние со циаль ной выпла ты 12 моло дым семьям
	2018 год

	2019
	18078,000
	4702,000
	1220,00
	12156,000
	предос тавле ние со циаль ной выпла ты 13 моло дым семьям
	2019 год

	2020
	12721,13313
	3232,000
	1400,00
	8089,13313
	предос тавле ние со циаль ной выпла ты 10 моло дым семьям
	2020 год

	2014 - 2020
	108917,99075
	29134,40568
	11361,46791
	68422,11716
	-
	2014 - 2020 годы

Начальник отдела по управлению

имуществом и землепользованию                                                     О.А.Ветрова

Начальник организационно - правового отдела                                И.В. Денисов
Приложение № 3
к постановлению администрации Серафимовичского

муниципального района Волгоградской области

         № 221  от 08.06.2020г.

«Приложение № 3

к муниципальной программе «Молодой семье - доступное жилье» Серафимовичского

муниципального района

на 2014 - 2016 годы и на период

до 2020 года

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«МОЛОДОЙ СЕМЬЕ – ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ» СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2014 - 2016 ГОДЫ

И НА ПЕРИОД ДО 2020 ГОДА

	Наименова ние муници пальной программы
	Год реа лиза ции
	Наименование ответственного исполнитель, соисполнителя муниципальной программы
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе:

	федеральный,  областной бюджеты

	местный бюджет
	внебюд жетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Молодой семье – доступное жилье»

Серафимо вичского муници пального района

на 2014-2016 годы и на период до 2020 года
	2014
	отдел по управлению  имуществом и земле пользо ванию, финан совый отдел, МКУ «Межотрасле вая Централизован ная бухгалтерия»
	16169,13197
	2861,97460
	2004,77534
	11302,38203

	2015

	13358,42600
	4131,75396
	2364,97104
	6861,70100

	2016

	16444,44365
	5573,55186
	1607,02179
	9263,87000

	2017

	19273,63000
	4556,61534
	1397,40966
	13319,60500

	2018

	12873,22600
	4076,50992
	1367,29008
	7429,42600

	2019

	18078,000
	4702,00000
	1220,00000
	12156,000

	2020

	12721,13313
	3232,00000
	1400,00000
	8089,13313

	Итого по муниципальной программе
	108917,99075
	29134,40568
	11361,46791
	68422,11716

Начальник отдела по управлению

имуществом и землепользованию                                                     О.А.Ветрова

Начальник организационно - правового отдела                                И.В. Денисов